TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 29 de junho de 2011.

Comunicação n° 406/11-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 12/11-
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

Dr. Jonei Garcia Alvim - e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que

estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a

partir das 16:00 HORAS DO DIA 4 DE JULHO DE 2011, face às denúncias da

douta Procuradoria:

ATLETAS

Matheus Rodrigues Martins               Botafogo FR            art. 254 CBJD

Rhuan Pablo de Oliveira Terra           Americano FC         art. 254- A CBJD

Dennis Mateus Fernando da Silva     Bonsucesso FC       art. 250 CBJD

Luiz André Vieira Celeste                   Bonsucesso FC       art. 254-A CBJD

Fabrício C. Souza Martins                 Santa Cruz FC         art. 254-A CBJD

Gustavo Rodrigues de Souza             Bonsucesso FC        art. 254 e art. 258

c/c art. 258 D CBJD

Thiago Vinicius Souza dos Santos    Bonsucesso FC        art. 258  c/c 258-D e

art. 254-A parágrafo 3º c/c art. 157 II CBJD

Wallace Ziberato Correa                   Bonsucesso FC         art. 258 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Charles Gustavo da Silva          Bonsucesso FC    art. 258 c/c 258-D e art.

254-A parágrafo 3º c/c art. 157 II CBJD

Rodrigo Rodrigues de Oliveira   Bonsucesso FC     art. 258 c/c art. 258 CBJD

Bruno Felipe Fernandes Paes  Bonsucesso FC      art. 258 c/c art. 258-D e art.

243-F parágrafo 1º CBJD

ASSOCIAÇÕES

-Gremio Mangaratinbense FC - jogo: Gremio Mangaratibense X CE Arraial do Cabo

Série C – 12.06.2011-  art. 191 I , II e III CBJD

-Liga de Desporto RioClarense – jogo Liga Angrense X Liga Rio Clarence – sub17 –

juvenil – 18.06.11 - art. 214  CBJD

-Liga Desportiva de Natividade – jogo: Liga de Natividade X Liga de Uba – sub 17-

28.05.2011 - art. 191 III CBJD

-Liga Desportiva Ubaense - jogo: Liga de Natividade X Liga de Uba – sub 17-

28.05.2011 - art. 191 III CBJD

-Bonsucesso FC – jogo Santa Cruz FC X Bonsucesso FC -29.05 - juvenil - art. 213, II

parágrafo 2º CBJD

-Santa Cruz FC - jogo Santa Cruz FC X Bonsucesso FC -29.05- juvenil – art. 213 I do

CBJD

DIRIGENTE

Alexandre Nascimento Garcia – Presidente do Gremio Mangaratibense FC – art. 239 e

243-A do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ÁRBITRO - COAF

Samuel Antônio Costa – jogo: Liga de Natividade X Liga de Uba em 28.05.11 –sub 17-

art. 259 e 266 do CBJD

COAF - ÁRBITROS TESTEMUHAS DA PROCURADORIA

Everton Pereira Vieira - Arbitro do jogo Santa Cruz FC X Bonsucesso FC - 29.05 -

juvenil

Igor Teixeira Tavares – Assistente nº 1 - jogo Santa Cruz FC X Bonsucesso FC -29.05-

juvenil

Andre Rodrigo Rocha – Arbitro da partida – Gremio Mangaratibense   X CE Arraial do

Cabo – 12.06.11 - Série C Profissional

José Humberto de Souza Rodrigues – 4º Árbitro - Gremio Mangaratibense  X CE

Arraial do Cabo – 12.06.11 Série C Profissional

TESTEMUNHA PROCURADORIA

Márcio Roberto Fernandes – delegado da partida do jogo Grêmio Mangaratibense  X

CE Arraial do Cabo – 12.06.11 Série C Profissional

PROCURADOR:

Dr. Luis Batista dos Santos

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

F icam assim os supramencionados de  acordo com o

d isposto  nos ar ti go s 45 e 46 do CBJD, ci tados da denúncia  e

intimados para a  SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá ás 17:00 HORAS DO DIA 4 DE JULHO DE 2011 ,  no

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO à  Rua do Acre , nº 47,  7º andar,  Centro ,

cidade  do  Rio de Janei ro .

 Rio de Janeiro, 29 de junho de 2011.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária